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Merknader til kommunal planstrategi 2024–2027

BirdLife OA viser til at planstrategien er på offentlig høring med frist 20.05. Siden vi har hatt en helg med 
mange fridager tillater vi oss å sende våre innspill 21.05., og håper det er i orden.

Satsingsområder
Rælingen kommune har en arealbruk som ivaretar naturområder og naturmangfold, både for bruk og 
vern av naturen. (Utdrag fra kommuneplanens samfunnsdel til Rælingen kommune).

BirdLife OA mener det er for defensivt å bare benytte seg av et paraplyord som «naturmangfold» i beskri-
velsen av kommunens unike plante-, dyre- og fugleliv. Paraplyord blir lett benyttet i den hensikt å kunne 
«ha ryggen fri» i framtiden ved eventuelle tvister og/eller uoverensstemmelser. Rælingen kommune besit-
ter et av Nord-Europas rikeste dyre- og fuglelivsområder, og dette bør komme mer spesifikt fram i den 
aktuelle planstrategien.

Samarbeid for natur og mot klimaendringer
Det arbeides også med å øke kunnskapsgrunnlaget ved kartlegginger, i forbindelse med utbyggingssaker 
og dekke andre kunnskapshull for å sikre en god forvaltning av naturen. (Planstrategi 2024–2027).

Å dekke kunnskapshull gjøres bare ved å skaffe aktuell kunnskap gjennom folk og/eller organisasjoner, 
lag og foreninger som besitter denne. I så henseende besitter BirdLife Norge avdeling Oslo og Akershus 
(https://oa.birdlife.no/) og Nordre Øyeren Fuglestasjon (https://noef.no/) unik kunnskap om Rælingen 
kommunens fugleliv. I større grad må vi dra veksler på hverandres kunnskap og innsikt, slik at framtidens 
beslutninger tas basert på fakta og ikke tilfeldige antakelser.

Planlegge for klimaendringer og langsiktig arealstrategi
Sikre bevaring av naturmangfold og kulturverdier, og et sterkt jordvern. (Planstrategi 2024–2027).

Rælingen kommune må være seg sitt ansvar bevisst for å sikre at dagens regulering av Øyeren tar høyde 
for eventuelle framtidige permanente vannstandsendringer. Regulanten har her et enormt ansvar for å 
sikre at aktuelle naturverdier ivaretas og spesielt Nordre Øyeren naturreservats unike fugleliv. I så måte 
har Rælingen kommune et ansvar for å overvåke regulanten, og påse at denne ivaretar og legger til rette 
for framtidige permanente vannstandsendringer. Våren 2024 gjorde aktuell vannstand sitt til at bare en 
liten brøkdel av aktuelle vadefuglarter, hadde muligheten til å raste som vanlig på sitt årlige vårtrekk i 
reservatet grunnet den tidlige høye vannstanden (spesielt i Svellet).

Rælingen kommune
Postboks 100
2025 FJERDINGBY
postmottak@ralingen.kommune.no



Konklusjon
BirdLife OA Akershus må nok en gang få understreke det unike fuglelivet som Rælingen kommune besit-
ter og at dette må ivaretas på en best mulig måte. Dette mener vi gjøres best ved at Rælingen kommune 
selv anerkjenner dette i større grad, og ikke bare pakker det inn i slagordaktige ord og vendinger.

Det er viktig for oss å poengtere at BirdLife OA setter stor pris på at Rælingen kommune nå setter fokus 
på å øke sitt eget kunnskapsgrunnlag gjennom samarbeid med ideelle naturvernorganisasjoner. BirdLife 
OA og Nordre Øyeren Fuglestasjon sitter klare til å bidra, og venter nå på aktuelle henvendelser.

Vennlig fuglehilsen
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